[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
12 декабря 2023 г.                        ст-ца Курская
       № 612
О внесении изменений в Порядок обеспечения дополнительных гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 25 марта 2021 г. № 161
В соответствии с Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 г.   № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Уставом Курского муниципального округа Ставропольского края
Совет Курского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок обеспечения дополнительных гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 25 марта 2021 г. № 161, следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Размер единовременного пособия на погребение определяется исходя из размера должностного оклада муниципального служащего на дату смерти муниципального служащего.

Размер единовременной материальной помощи определяется исходя из размера должностного оклада муниципального служащего на дату смерти близких родственников муниципального служащего, определенных пунктом 2 настоящего Порядка.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

А.И.Вощанов
	Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края
                                        П.В.Бабичев